E 4 perio-

*Gottesmoer-
der.*

Eras. Alber.

lib 2. contra

Carolstad.

riore Parisijs? Adhæc Auerrois Chri-
stianos dicebat impios, quod Christū
Deum suum ederent: Sed Carolstadi-
us nos appellat *θεόντρονας* Deicidas, qd'
Dei filium deuorare volumus, o cœ-
lum, o terra.

*Sacros ordi-
nes quoisque
seruarit Ma-
humetus.*

*Mupibij, ca-
dij, & Tali-
meanni.*

*Liberum ar-
bitrium ma-
gis ab Euan-
gelicis, quam
Mahumeto
reiectum.*

3. Ordines sacros, et si Mahumetus
fustulit, nō tamen eò insanię blasphem-
mæ proruit, vt eos cum Lutherò di-
ceret è diabolo prodijisse. Captiuit. Ba-
bylo. & alias sæpè, vt ait Postellus. V-
terque initiationem reiecit: sed ille
certi generis homines religiosos, qui
concionantur, aut de iure ex Alcora-
no respondent Mupthois, Cadios &
Talimeānos sacrorum curam habere
voluit. Lutherus verò nec fœminas
ab Euangelij ministerio, imò à pecca-
torum absolutione submouit, nedū
vilissimos cerdones, pelliones, vespil-
lones, lenones. Quid, quod ne carni-
ces quidem Caluinistæ suo ministe-
rio censem indignos.

4. Cæterū, vt tandem finem faci-
am concordiæ cum Mahumeto, Lu-
theri & Euangelicorum, illud postre-
mo est considerandum, vtrosque ex

co

codem impietatis fonte suos cructas-
se, expuisse, euomuisse errores, qui li-
berum hominibus tolleret arbitriū,
quanquam Mahumetus hac in parte
à Luther & Euangelicis vincatur,
tam Lutheranis, quam Zuinglianis:
quod ille hac in doctrina reperiatur
varius & inconstans: hi verò concep-
tum semel venenum, insana obtinet
pertinacia. Nullum enim liberi arbi-
trij usum esse docent puri puti Luthe-
rani, & Caluinistæ: Sed qui vel maxi-
mè sapere videri volunt, certè in di-
uinis rebus & religionis negotio per-
negant.

Denique ne quid desit Euangelicis
Mahumeticum, sunt inter eos qui, te-
ste Postello, inter ipsos diu conuersa-
to, non satis habent duplo baptisma
te quotidie more Mahumetico intin-
gi. Collige nunc, mi Dubitanti capi-
ta, quibus Lutherus & Euangelici Ma-
humetum aut imitantur, aut supe-
rant, agnoscis præter S. Eucharistiam,
Ordines sacros, Bona opera, liberum
arbitrium, quatuordecim adhuc ferè
capita, cum Alcorano cōmunia, quæ

Baptismo quo
tidiano viun-
tur plus Euā-
gelici quam
Mahumetani

E 5 ad

74 DE CONCOR. HAERET.

ad omnem semel impietatem iam adaperuisse videntur ostium.

Cap.9.

Dub. Cum Euagelicorum quidam Sabbathum velint obseruandum, suntne qui diem Veneris cupiunt loco Dominicæ feriatam? quod aliquando de Caluino audire memini.

Dies Domini
cus per Euangeliacos tenta-
tus, quem Lutherus cona-
tur abolere,
lib. de Conc. Con. Istud equidem non affirmari. Multa enim incerto feruntur rumore. Certè nihil illo posset istis verè Christi osoribus suo Evangelio fingi congruentius, qui ut re ipsa Christum Ihesum Christianis tollunt, atque de mentibus eum, adeoque de ore, ut retinetis mos est, pro I E S V sonare Ieni, eripiunt: ita & Dominicæ diei triumphū, quo de diabolo, inferno, peccato, & morte triumphauit, mirum cur cum Mahumeto non aboleant. Sunt tamen Sabbatharij, qui an cum Sabbatho & Dominicam colant, incertum habeo.

Luth festum
Paschæ vult
referendū in-
ter festa im-
mobilia, Ec
clesia Christi,
PP. Conc.
Lutheri Iu
daizant. Sanè huic fabulae præludium dia-
bolus studuit per Lutherum edere. Nam libro de Concilijs, Principibus persuadere conatur, festum Paschæ esse

esse inter immobilia festa computandum, ut in quemuis diem incidere queat, sicuti dies Natalis, Purificationis, & Apostolorum. Iudaizare enim, & nimis superstitione agere, Ecclesiam & PP. Nicænos ait, quod post plenilunium Martij, diem Paschatis in diem Solis collocarunt. Quod si ex Lutheri sententia fiat, iam Apostolica perierit traditio, qua post Sabbathum Dominicam voluere colendam Resurrectionem. Ab hac Iudaea prophanatione non abludit, quod Protestantium quidam carnium inopia adacti, aliquot dies coguntur a carnibus abstinere, quod Catholiconum odio malle feruntur die Dominico, quam alia quavis Hebdomadis feria.

Fortassis illius magni Antichristi opus futurum est, ut dies Dominicæ semel aboleatur. Quid enim illo suo mancípio peculiariter relinqueret moliendum & innouandum Satan, si nunc diem Dominicam vbi-que mutaret? Omnia enim Christi domini beneficia diabol' p'electa sua isthęc

isthæc Euangelicorum organa Luthe-
rum & Caluinum, aliosq; non modo
seductis illis Christi ouiculis fecit in-
utilia, imò venenato suo toxicō pesti-
fera: sed ipsum adeo Christum (si fieri
posset) Christianorum semel euulsit
cordibus, ore nunc passim exclusit, a-
deoq; suo deturbauit cælesti throno.

DISSVASORIA SE QVITVR
Epistola ad N. Caluinistam, ne Sacramē-
tarijs fidem diutius habeat, sed à Cal-
uinismo ad desertam dudum re-
deat Catholicam Christi
Iesu Ecclesiam.

COG.